
REGIONE PIEMONTE 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 

PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

    

N.   56 

Del   28/02/2018 

 

 

CON IMPEGNO DI SPESA []    SENZA IMPEGNO DI SPESA [ X ] 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MONTAGGIO DI UNO 
SCHELETRO E DI PREPARAZIONE MEDIANTE 

NATURALIZZAZIONE DELLE SPOGLIE DI UN LUPO RINVENUTO 
MORTO PRESSO LA BOCCHETTA DELLA BOSCAROLA IN 

COMUNE DI SCOPELLO.NOMINA COMMISSIONE PER LA 

VALUTAZIONE DELLE OFFERTE.  
 

 

PREMESSO CHE: 

l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 

naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della 

Valle Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val 

Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 

con deliberazione n. 1 del 01/01/2012 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 

dell'Ente stesso; 

con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è 

stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia il Signor Ermanno De Biaggi; 

Richiamata la determinazione dirigenzialen.42del 12/02/2018 avente per 
oggetto:“ente di gestione delle aree protette della valle sesia. Procedura negoziata ex 
articolo 36, comma 2, lettera a) del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 "codice dei contratti 

pubblici" per l’affidamento del servizio di montaggio di uno scheletro e di preparazione 



mediante naturalizzazione delle spoglie di un lupo rinvenuto morto presso la bocchetta 

della boscarola in comune di Scopello. Determina a contrarre. 
 

Tenuto conto che con la medesima determinazione si stabiliva di. 
a) avviare a tal fine la procedura negoziata ex articolo 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs 50/2016 invitando le seguenti Ditte specializzate: 

 
- Navone di Trucco Alessandro 

Via Circonvallazione n. 33, 10020 Riva presso Chieri (Torino) 
Navone@tassidermia.com Tel. 011/9469794 
 

- Debernardi Claudia 
Corso Moncenisio n. 47, 10057 Sant'Ambrogio Di Torino (Torino) 

Debernardi.claudia@alice.itTel - 011/939224 
 
- Pier Tassidermia di Prevot Piergiorgio 

Via Riva n. 38, 14021 Buttigliera D'Asti (Asti) 
Pier.prevot@libero.it Tel.011/9921960 – 338/4967863 

 
- M.D. Tassidermia di Davide Pasquali & C. S.a.s. 

Strada Ceriaglio n. 14C, 10020 Casalborgone (Torino) 
mdtassidermia@pec.mdtassidermia.it Tel. 011/9133294 
 

- Gallo Tassidermia di Luca Gallo 
Via Gugliemo Oberdan n. 4, 20081 Abbiategrasso (Milano) 

tassidermia@libero.it Tel. 02/9465797 – 393/9368364 
 
- Ditta Ermano Bianchi di Paolantonio Giovanna 

Via Donadeo n. 30, 20021 Bollate (MIlano) 
Bianchi.ermano@yahoo.com Tel. 02/9880709 – 339/2783973 

 
- Taxidermy studio Moro Paolo 
Via Ponisio n. 21, 22070 Senna Comasco (Como) 

info@taxidermystudiomoro.com Tel. 031/460080 
 

-Laboratorio Tassidermistico Biellese di Chiarentin Marco 
Via Costanzo Giovanni Battista n. 28, 13900 Biella (Biella) 
Chiarentin.marco@gmail.com Tel. 015/401173 – 368/76382418 

 

 
b) stabilire che lo svolgimento del servizio avverrà mediante affidamento diretto 

ricorrendo le condizioni di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a) sulla base del criterio 
dell'offerta più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, commi 2 e 6 del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i. attribuendo: 

- un massimo di punti 30 per l'offerta economica (da esprimersi in Euro)  
- un massimo di punti 70 per l'offerta tecnico/qualitativa. 

 
Visti i termini indicati nella lettera invito per la presentazione dell’offerta per 

l’affidamento del servizio di montaggio di uno scheletro e di preparazione mediante 

naturalizzazione delle spoglie di un lupo rinvenuto morto presso la bocchetta della 

Boscarola in comune di Scopelloa seguito della procedura negoziata ai sensi dell’art. 

95 comma 2 e 6 del d.lgs 50/2016; 

mailto:Navone@tassidermia.com
mailto:Debernardi.claudia@alice.it
mailto:Pier.prevot@libero.it
mailto:mdtassidermia@pec.mdtassidermia.it
mailto:tassidermia@libero.it
mailto:Bianchi.ermano@yahoo.com
mailto:info@taxidermystudiomoro.com
mailto:Chiarentin.marco@gmail.com


Sentita la disponibilità dei Funzionari e dei dipendenti dell’Ente sigg. Luciano Rossi, 

Marilena Carmellino e Fiorenza Cavallo ad assumere rispettivamente il ruolo di 

Presidente, di Commissario e Segretario della Commissione oggetto della presente 

determinazione; 

Ravvisata quindi la necessità, di nominare quale Commissario anche il Responsabile 

Unico del Procedimento dott.ssa Nicoletta Furno, Direttore dell’Ente così come indicato 

dall’art 77 comma 4 del d.lgs 50/2016 e smi. 

 
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRETTORE 
 

Richiamato il D.lgs 50/2016 e s.m.i. ed in particolare l’art. 77 
 

DETERMINA 

 
1) Di nominare la commissione per la valutazione/verifica delle offerte per 

l’affidamento dell’incarico perl’affidamento del servizio di montaggio di uno 

scheletro e di preparazione mediante naturalizzazione delle spoglie di un lupo 

rinvenuto morto presso la bocchetta della Boscarola in comune di Scopello 

formata da: 

 Luciano Rossi, dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia in 
qualità di Presidente 

 Marilena Carmellino, dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia 
in qualità di commissario 

 Nicoletta Furno, dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia in 
qualità di membro commissario 

 Fiorenza Cavallo dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia in 
qualità di Segretario della Commissione 
 

2) Distabilire che la gara per perl’affidamento del servizio di montaggio di uno 
scheletro e di preparazione mediante naturalizzazione delle spoglie di un 

lupo rinvenuto morto presso la bocchetta della Boscarola in comune di 
Scopello si terrà il giorno 7/03/2018 alle ore 10,30. 
 

3) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione 
delle Aree Protette della Valle Sesia. 

 

 

4) Di pubblicare altresì il presente atto sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

 

 
 

 
  IL DIRETTORE 
         Dott.ssa Nicoletta Furno 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
18/08/2000 N. 267 

 
 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   FINANZIARIO 
          

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 
Visto parere favorevole, 

 
Varallo, ………... 
 

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente 
normativa, di aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico 

del Bilancio 2018. 
 

Capitolo di spesa N. impegno Somma impegnata 
   
   

   
Varallo, lì ………………….. 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N° _________ 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio on line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Varallo, lì …………… 

 
  IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 
Lì …………………. 

 
  IL DIRETTORE  

           Dott.ssa Furno Nicoletta 


